politik. Kediri yang memiliki nama lain Panjalu bersama dengan kerajaan Jenggala merupakan pecahan

dari kerajaan Medang, sebuah kerajaan besar di ujung Timur pulau Jawa pada abad kesebelas. Dalam

kondisi tersebut, muncullah tokoh baru yang dijuluki dengan nama “Ken Angrok” atau Ken Arok pada

tahun 1104 Śaka (1182 M). Ken Arok diharapkan oleh masyarakat pada saat itu menjadi juru selamat

atau penolong bagi masyarakat yang berada di Jawa agar bisa menyatukan kembali kedua kerajaan yang

telah terbelah selama bertahun-tahun tersebut (Salindri, 2019). Usaha Ken Arok menyatukan kedua